Stadt Staßfurt Stadtrat der Stadt Staßfurt Stadtratsvorsitzender



BEKANNTMACHUNG

19.03.2012

Die nächste Sitzung des Stadtrates findet am

Donnerstag, dem 24.11.2011 um 18:30 Uhr im Mehrzwecksaal der Stadtwerke Staßfurt GmbH, Athenslebener Weg 15, Staßfurt

statt.

Tagesordnung

Öffentlicher Teil

- 1. Eröffnung der Sitzung des Stadtrates
- 2. Feststellung der ordnungsgemäßen Ladung
- 3. Feststellung der Beschlussfähigkeit
- 4. Feststellung der Tagesordnung und der vorliegenden Anträge, Informationen und Veränderungen der Tagesordnung
- 5. Feststellung der Niederschrift der letzten Sitzung
- 6. Einwohnerfragestunde
- 7. Information des Oberbürgermeisters
- 8. Anfragen zu den Informationen des Oberbürgermeisters
- Bekanntgabe der gefassten Beschlüsse der beschließenden Ausschüsse sowie Bekanntgabe der in der Nichtöffentlichkeit gefassten Beschlüsse des Stadtrates
- 10. Bericht des Seniorenbeirates der Stadt Staßfurt

Reschlussfassungen

	Beschlussrassungen
11.	Haushaltssatzung 2012 Beschlussvorlage 0537/2011
11.1.	1. Änderungsantrag zur Vorlage 0537/2011 von RP. Schmidt Änderungsantrag 0537/2011/1
11.2.	2. Änderungsantrag zur Vorlage 0537/2011 von RP. Schmidt Änderungsantrag 0537/2011/2
12.	Friedhofssatzung der Stadt Staßfurt Beschlussvorlage 0490/2011
12.1.	1. Änderungsantrag zur Vorlage 0490/2011 von Roman Binder Änderungsantrag 0490/2011/1
12.2.	2. Änderungsantrag zur Vorlage 0490/2011 von Roman Binder Änderungsantrag 0490/2011/2
12.3.	Änderungsantrag zur Vorlage 0490/2011 von Harald Weise Änderungsantrag 0490/2011/3
12.4.	Änderungsantrag zur Vorlage 0490/2011 von Hans-Jürgen Lärz Änderungsantrag 0490/2011/4
12.5.	Änderungsantrag zur Vorlage 0490/2011 von Marco Kunze Änderungsantrag 0490/2011/5
12.6.	Änderungsantrag zur Vorlage 0490/2011 von Corinthus Schobes Änderungsantrag 0490/2011/6
12.7.	Änderungsantrag zur Vorlage 0490/2011 von Corinthus Schobes Änderungsantrag 0490/2011/7
12.8.	Änderungsantrag zur Vorlage 0490/2011 von Corinthus Schobes Änderungsantrag 0490/2011/8
13.	Friedhofsgebührensatzung der Stadt Staßfurt Beschlussvorlage 0491/2011
13.1.	Änderungsantrag der SPD/GRÜNE-Fraktion zur Vorlage 0491/2011 Änderungsantrag 0491/2011/1
13.2.	Änderungsantrag zur Vorlage 0491/2011 von Klaus Stops Änderungsantrag 0491/2011/2
13.3.	Änderungsantrag zur Vorlage 0491/2011 von Dirk Faust Änderungsantrag 0491/2011/3
14.	Friedhofsgebührensatzung der Stadt Staßfurt (Ortsteile) Beschlussvorlage 0535/2011
14.1.	Änderungsantrag der SPD/GRÜNE-Fraktion zur Vorlage 0535/2011 Änderungsantrag 0535/2011/1

Änderungsantrag des Ortschaftsrates Hohenerxleben zur Vorlage 0535/2011 Änderungsantrag 0535/2011/2

14.2.

- 14.3. Änderungsantrag des Ortschaftsrates Athensleben zur Vorlage 0535/2011 Änderungsantrag 0535/2011/3
- 14.4. Änderungsantrag zur Vorlage 0535/2011 von Klaus Stops Änderungsantrag 0535/2011/4
- 15. Einmaliger Zuschuss für das Kinder- und Jugendzentrum "Glashaus" im Jahr 2011 Beschlussvorlage 0530/2011
- 16. Ergänzungssatzung zur Festlegung des Beitragssatzes der Satzung über die Erhebung wiederkehrender Beiträge für den Ausbau der öffentlichen Verkehrsanlagen des Ortsteiles Förderstedt. Beschlussvorlage 0532/2011
- Satzung zur Änderung der Hundesteuersatzung in der Stadt Staßfurt Beschlussvorlage 0536/2011
- 18. Gesellschaftsvertrag der Wohnungs- und Baugesellschaft mbH Staßfurt Beschlussvorlage 0543/2011
- Satzung zur Änderung Sondernutzungssatzung Beschlussvorlage 0546/2011
- Beauftragung des Vertreters in der Verbandsversammlung des WAZV "Bode-Wipper"
 Beschlussvorlage 0549/2011
- 21. Wirtschaftsplan des Stadtpflegebetriebes Staßfurt, Eigenbetrieb der Stadt Staßfurt für das Wirtschaftsjahr 2012 Beschlussvorlage 0550/2011
- 22. Einvernehmen zum Antrag gemäß § 19 BImSchG für einen dreijährigen Versuchsbetrieb zur Erprobung der alternierenden Einlagerung von Dickstoffversatz in Betriebskavernen S2 und S4 und Rückführung von Schichtungssole Beschlussvorlage 0552/2011
- 23. Anfragen und Anregungen

Nicht öffentlicher Teil

- 24. Feststellung der Niederschrift der letzten Sitzung
- 25. Information des Oberbürgermeisters

Beschlussfassungen

- 26. Grundstücksangelegenheiten Beschlussvorlage 0538/2011
- 27. Anfragen und Anregungen

Stadtratsvorsitzender